
 ŽUPNE OBAVIJESTI 
21.3. PONEDJELJAK  – 7:30 sati: + Kenji Pavao god., Štefanija i Vladimir 
                                               – 19:00 sati: 2. sinodski susret u našoj župi (župna crkva) 
22.3. UTORAK – 7:30 sati: + Jerešić Pavao, ob. Vugrinec i Jerešić 

23.3. SRIJEDA – 7:30 sati: + Šimunović Anđa 

24.3. ČETVRTAK – 7:30 sati: + Govedić Tomislav god. i Štefica  

25.3. PETAK – NAVJEŠTENJE GOSPODINOVO – BLAGOVIJEST; SVETKOVINA 
   – 7:30 sati: + Tuđan Milka god. i Ivan 
   – 17:30 sati: pobožnost križnog puta  

                       – 18:00 sati: sveta misa: + Novosel Anica i Josip; Novosel Darko  

26.3. SUBOTA – 18:00 sati: skupna sveta misa: + Vizinger Ivka god. i Josip; + Hren Josip 
god.; + Makšan Stjepan god. i Marija; Vugrinec Branko i Božica; + Skupnjak Cecilija god., Florijan, 
Anđela i Stjepan; + Kobal August; ob. Vincek; + Lacko Anka god. i ob. Lacko Petra; + Županić 
Marijan, ob. Županić i Juranko; + Videc Filip, Marija i ob.; + Županić Zdravko; + Straga Marija i 
Tomo, ob. Jerešić; + Lacko Marija; Grozdek Stjepan i rod.; za ozdravljenje; Grozdek Božo i Kata 
god.; + Jurašić Đuro i Gabrijela god., rod. Nikola i Matilda Magić i obitelj, Glavica Mirjana; + 
Ivana Skupnjak, Petar, Barbara Magić; + Buhin Stjepan i Milica, Potrebica Nada; + Skupnjak 
Nikola i Rozalija god., Lakosil Marija i Alojz god.; + Hrman Marija; + Vukalović Fabijan; + na 
određenu nakanu; + Mikulić Stjepan i Anka, Hrman Katarina i ob., Novosel Dragutin; + Videc 
Ivan, Filip i Marija; + Makšan Vjekoslav i rod.; + za ozdravljenje; + na nakanu Blaženoj Djevici 
Mariji; + Anđa Čosić; + Mato Cvitić; + Bosiljka Šucek, Goran Huzjak i ob.; ob. Vuk; + Ivan 
Golubić god., Marijan, ob. Marcaš; + Vuković Milica god. i ob.; + Hrman Aleksa i ob.; + zahvala 
Presv. Trojstvu; + na čast Majci Božjoj – zahvala; + Mišak Vjekoslav, Franjo i Milka 

27.3.  4. KORIZMENA NEDJELJA  
                – 7:30 sati: + župna sveta misa 
        –  9:30 sati: + Novosel Ivan god. i roditelji 
                    –  11:00 sati: + Golubić Stanko god., Josip i Milka  
              –  15:00 sati: pobožnost križnog puta 

  TISAK: župni listić; Glas koncila 

  današnja milostinja ide za pomoć Crkvi i ljudima u Bosni i Hercegovini. Hrvatski Caritas 
organizira i akciju: „Pomoć za Ukrajinu“. Sudjelovati možete uplatom na 
donacijski telefon 060 9010; ili uplatom na žiro račun Hrvatskog Caritasa. 

 i dalje traje akcija župnog Caritasa: skupljanje trajnih živežnih namirnica ili higijenskih 
potrepština za one koji su u potrebi… 

 proba župnog zbora: u srijedu u 20:00 sati; susret ministranata: u subotu u 10:00 sati. 

 pozivamo svu djecu i mlade da se uključe u pjevanje na svetoj misi u 11:00 sati. Proba 
je svake nedjelje prije mise (od 10:30 sati) u vjeronaučnoj dvorani. Dobrodošli! 

 U SUBOTU 26.3. U 19:00 SATI BIT ĆE SUSRET MLADIH U NAŠOJ ŽUPI. POZVANI SU 

SVI MLADI OD 1. RAZREDA SREDNJE ŠKOLE NAVIŠE. DOĐI I VIDI! 
 

 

ŽUPNA KATEHEZA: - prvopričesnici: petak, 14:30 sati: 3.b razred! 
                                        - krizmanici: petak, 15:30 - 8.a raz; petak 16:15: 8.b raz.  
                                     - 7.a raz.: u utorak u 16:30 sati; 7.b raz.: u utorak u 17:15 sati.               

 

 

Urednik: Tin Jurak; Odgovara: Hrvoje Damiš; žpk.; mob: 098 9678 518; 
ožujak, 2022.; Široke Ledine 4, Trnovec; web: www.zupa-trnovec.hr; 

e-mail: zupnilistic.trnovec@gmail.com, info@zupa-trnovec.hr 
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Ne bojte se! Širom otvorite vrata Kristu! 
— Sv. Ivan Pavao II. 

  TREĆA KORIZMENA NEDJELJA 
 

 

  20. ožujka 2022. Godina XIV. Broj 17 (688) 

Prvo čitanje: Izl 3,1-8a.13-15 

Psalam: Ps 103,1-2.3-4.6-7,8 i 11 

Drugo čitanje: 1 Kor 10,1-6,10-12 

Evanđelje: Lk 13,1-9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

U PONEDJELJAK, 21. OŽUJKA U 19:00 SATI 

- 2. SINODSKI SUSRET - 

ODAZOVIMO SE! 

http://www.zupa-trnovec.hr/
mailto:info@zupa-trnovec.hr


S RIJEČJU BOŽJOM KROZ ŽIVOT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

REZULTATI IZBORA ZA ŽUPNO PASTORALNO VIJEĆE 
 

 

 

 

 

 
 
 

KUTAK ZA MLADE… 

  u petak i subotu (18. i 19. 3.) od 18:00 sati u Varaždinskoj katedrali održat će se duhovna 
obnova za mlade (sveta misa, kateheza i klanjanje) koju će predvoditi fra Ante Vučković. 

 22. križni put mladih Varaždinske biskupije održat će se u subotu i nedjelju 2. i 3. 
travnja (Kozarevac – Budrovac – Đurđevac). 

 u subotu 26.ožujka poslije večernje svete mise održat će se susret mladih.  
 

 

Pozivamo mlade naše župe da se odazovu na spomenute događaje! 

 

 

 

Za neke ljude znamo reći da od njih nikada neće biti ništa. Bilo zbog obiteljske 
povijesti, bilo zbog njihovog ponašanja, bilo zbog kojeg drugog čimbenika. Bog, s druge 
strane, ne gleda ljudskim očima i ne prosuđuje kao mi jer sa svakim ima poseban plan. 
 Prvo čitanje (Izl 3, 1-8a.13-15) donosi nam jednu takvu osobu – Mojsija. Crkva nam 
donosi scenu njegovog poziva, kada mu se Bog objavljuje u gorućem grmu. Mojsije je u 
tom trenutku, u ljudskim očima, pao na dno. Pobjegao je iz faraonovog dvora jer je ubio 
Egipćanina koji je tlačio Izraelca, nema više visokih titula i slave, nego sad pase ovce svoga 
tasta. Unatoč tome, Bog ga šalje izbaviti Izraelce iz egipatskog ropstva i objavljuje mu svoje 
Ime – „Ja sam koji jesam!“ Mi znamo mnoga imena za Boga; Gospodin, Svevišnji, Svesilni, 
Svemogući, Vječni, itd., no u imenu Ja jesam sadržana su sva ta imena u jedno. Najvažnije 
Božje svojstvo koje proizlazi iz toga imena je da On uistinu jest, da doista prebiva posred 
svoga naroda i uz svakog pojedinca. Bog ne gleda na ljudsku malenost, ne gleda tko je 
slavniji i ugledniji, nije pristran, nego mu je mio i važan svaki ponaosob, kako pjevamo u 
onoj pjesmi, i prosjak i bogataš, i sužanj k'o i car.  
 Kao što se Bog trudio s Mojsijem i vodio ga od samoga početka njegovog života da 
bi mogao postati onaj koji će izvesti Izraelce iz Egipta, isto se tako Bog trudi sa svakim od 
nas. Primjer za to daje nam evanđelje (Lk 13, 1-9). Neki je čovjek posadio smokvu i na njoj 
nije tri godine našao ploda i zove svoga vinogradara da ju posiječe jer iscrpljuje zemlju, ali 
vinogradar mu odgovara neka počeka još godinu dana, da će je okopati i pognojiti i ako 
onda neće biti ploda, onda će ju posjeći. Gospodar je slika čovjeka, čovjek je nestrpljiv, želi 
sve odmah. Vinogradar je Bog. On zna da ne može smokva odmah donijeti ploda, da treba 
uložiti strpljivosti i truda oko smokve kako bi tek nakon nekoliko godina donijela ploda. 
Isto je i s ljudima. Možda nam netko izgleda poput Mojsija prije nego li mu se Bog objavio. 
Imamo osjećaj da netko samo živi od danas do sutra, da se od njegovog rada ne vide 
plodovi, da iscrpljuje zemlju, ali Bog ima plan i s takvim.  

Bog je strpljiv sa svakim od nas. On bi za svakoga od nas mogao u bilo kojem 
trenutku reći: „Iscrpljuješ zemlju, posjeći ću te!“, ali naš Bog nije takav. On nam daje 
priliku, uvijek iznova, svakim danom novu da bismo se popravili, da bismo se uzdigli iznad 
svojih grijeha. Dao nam je oruđe pomoću kojeg možemo iz sebe iskorijeniti grijeh i 
navezanosti, a to je molitva,  ispit savjesti i sakrament pomirenja. A da bismo imali od kuda 
crpsti hranjive tvari za našu dušu, dao nam je svoju Riječ u Svetom pismu, ali i samoga 
sebe pod prilikama Kruha. Ako tako živimo, onda naše oko ne gleda na kvantitetu ploda 
kod naših najbližih, nego na njegovu kvalitetu. Onda ćemo živjeti trudeći se donijeti što 
bolje plodove, ne da bismo bili bolji od drugih, nego da bismo na što bolji način proslavili 
Boga u svome tijelu. Ne smijemo se nikada zaustaviti na duhovnim sitnicama, nego 
moramo uvijek tražiti što veće duhovno dobro. Kada se Mojsije skrasio u Midjanu, sigurno 
je mislio kako mu ništa ne nedostaje i da će tako ostati do kraja života sa svojom obitelji, 
ali Bog nije tako mislio. Bog ga je pozvao i Mojsije se odazvao. I nas Gospodin 
svakodnevno poziva, ne da izvedemo neki narod iz ropstva i da razdvojimo more, nego da 
ponajprije izvedemo sebe iz služenja grijehu i vlastitoj komociji te da u svakodnevnim 
poslovima sve radimo na slavu Božju i dobro braće ljudi. Mojsije nije svojim snagama izveo 
Izraelce, nego uvijek i jedino uz pomoć i snagu Onoga koji jest.    

Dominik Hrupek 

  
 

Biskupski ordinarijat potvrdio je rezultate izbora za Župno pastoralno vijeće 

održane u našoj župi na 1. nedjelju došašća. Članovi novog Župnog pastoralnog 

vijeća naše župe su:   

- po službi: 1. Cesar Vladimir, predstavnik vjeroučitelja i kateheta; 2. 

Vugrinec Nadica, predstavnica Župnog ekonomskog vijeća; po izboru 

župnika: 3. Maltar Vatroslav, 4. Javorski Sanja, 5. Pokos Dora, 6. Blaži 

Aleksandra, 7. Sačić Mario, 8. Magdalenić Mario, 9. Knežević Petar, te 

izabrani članovi s najvećim brojem dobivenih glasova na izborima (broj osvojenih 

glasova je u zagradi):  

10. Jurak Tin, (184); 11. Hrman Mirjana, (179); 12. Hrupek Snježana, (176); 

13. Domiter Darko, (165); 14. Magić Darko, (159): 15. Jerešić Mirjana, (141); 

16. Hrman Sanja, (136); 17. Jagačić Nenad, (136); 18. Hrman Martina, (129): 

19. Magić Vlado, (113). 

Sljedeće nedjelje, nakon popričesne molitve, vijećnici će pročitati kratku prisegu 

o vjernom obavljanju službe koja im se povjerava.  

Prva sjednica Župnog pastoralnog vijeća održat će se u ponedjeljak, 4. 

travnja 2022. u 19:00 sati. 

Još jednom hvala svima koji su se kandidirali ili odazvali na izbore za 

Župno pastoralno vijeće naše župe. 

 

DRUGO MJESTO NA VJERONAUČNOJ OLIMPIJADI 

U utorak, 15. ožujka 2022. godine u OŠ „Vladimir Nazor“ Sveti Ilija 

održano je međužupanijsko - biskupijsko natjecanje iz vjeronauka s područja 

Varaždinske biskupije na temu: “Sveti Ignacije Loyolski i Družba Isusova“. 

Ekipa naše Osnovne škole u kojoj su bili učenici: Fran Kosec, 7.a, Marin 

Mikulić, 7.a, Fran Vugrinec, 8.a i Luka Jerešić, 8.b pod vodstvom svoje 

mentorice vjeroučiteljice Ljiljane Mišak,  nakon višegodišnjih izvrsnih rezultata 

te sudjelovanja na državnim natjecanjima i ove godine ponovno je ostala u 

samom vrhu i osvojila izvrsno drugo mjesto i tako potvrdila uvijek visoke 

domete i ostvarenja na takmičenjima iz vjeronauka na kojima sudjeluje zadnjih 

dvanaest godina. Neka ovi izvrsni rezultati budu poticaj i budućim 

vjeroučenicima da se u idućoj školskoj godini prijave za Vjeronaučnu 

olimpijadu te novim uspjesima budu na ponos našoj župi i školi. 

ČESTITAMO!!! 
 


